[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» февраля 2019 года                                                                                                                      № 8

О назначении рейтингового голосования по выбору общественных территорий Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 января 2019 года № 34-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Белгородской области рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», на основании решения общественной комиссии при администрации Белгородского района по осуществлению контроля за реализацией плана мероприятий по развитию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 20 февраля 2019 года администрация Бессоновского сельского поселения постановляет:
1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы» на 23 февраля 2019 года
Определить время голосования с 9:00 до 19:00.
Предложить жителям Бессоновского поселения, общественные территории которых представлены на рейтинговое голосование, принять активное участие в рейтинговом голосовании.
2. Вынести на рейтинговое голосование перечень общественных территорий Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году (приложение № 1).
3. Определить перечень мест для проведения рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (приложение № 2).
4. Утвердить порядок определения победителя по итогам рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (прилагается).
5. Рекомендовать общественной комиссии при администрации Бессоновского сельского поселения по осуществлению контроля за реализацией плана мероприятий по развитию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» сформировать счетную комиссию для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области   (www.admbessonovka.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бессоновского сельского поселения Кукота Т.Р.

Глава администрации
Бессоновского сельского поселения                                                                     А.В. Сыромятников

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                     Бессоновского сельского поселения
от «20» февраля 2019 года № 8

Перечень
общественных территорий Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды», на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году

	№ п/п
	Наименование поселения
	Предлагаемая общественная территория

	1.
	Бессоновское сельское поселение
	с. Бессоновка парк

	2.

	с. Орловка, рекреационная зона возле пруда

	3.

	с. Бессоновка, рекреационная зона в устье реки Уды

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                         Бессоновского сельского поселения
от «20» февраля 2019 года № 8

Перечень
мест для проведения рейтингового голосования Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

	№ счетной комиссии
	Адреса расположения территориальных счетных комиссий (далее - ТСК) для  проведения рейтингового голосования

	ТСК № 240
	Белгородская область, Белгородский район,
с. Бессоновка, ул. Партизанская, 8а (здание СДК с.Бессоновка)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бессоновского сельского поселения
от «20» февраля 2019 года. № 8

Порядок
определения победителя по итогам рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Голосование по выбору общественной территории, подлежащей, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, является рейтинговым и проводится путем тайного голосования.
На территориальном счетном участке оборудуются места для тайного голосования и устанавливаются ящики для голосования.
Участники рейтингового голосования участвуют в голосовании непосредственно, посредством получения бюллетеня в территориальной счетной комиссии, его заполнения и сброса в урну для голосования.
Перечень мест для проведения рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» определяется данным постановлением администрации Бессоновского сельского поселения.
 Бюллетени, изготавливаются администрацией Бессоновского сельского поселения и передаются в территориальную  счетную  комиссию по акту приема передачи (приложение №1).
Каждый участник голосования имеет право принять участие в голосовании один раз. Для получения бюллетеня участник голосования предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в установленном порядке личность, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, ставит подпись за получение бюллетеня, а также расписывается в подтверждении согласия на обработку персональных данных.
Голосование проводится путем внесения участником голосования в бюллетень любого знака в квадрат справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор. Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в двух квадратах, либо бюллетень, в котором знак (знаки) не проставлены ни в одном из квадратов, либо в более чем двух квадратах - считаются недействительными.
В голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие регистрацию по месту жительства на территории поселения Белгородского района, в котором проводится рейтинговое голосование.
Урны для сбора бюллетеней должны быть опечатаны.
Подсчет голосов участников рейтингового голосования осуществляется территориальной счетной комиссией (далее – ТСК) открыто и начинается сразу после окончания периода голосования путём вскрытия урн для голосования.
Неиспользованные бюллетени погашаются путём отрезания нижнего левого угла бланка.
Недействительные бюллетени для голосования при подсчете голосов не учитываются. Недействительные бюллетени членами ТСК подсчитываются и суммируются отдельно.
После завершения подсчета голосов действительные и недействительные бюллетени упаковываются секретарем ТСК в отдельные пачки, мешки или коробки, на которых указываются адреса местонахождения пунктов для голосования, число упакованных действительных и недействительных бюллетеней.  Пачки, мешки или коробки с бюллетенями должны быть подписаны председателем ТСК.
Действительные и недействительные бюллетени, итоговые протоколы ТСК, списки голосующих направляются ТСК в общественную комиссию при администрации Белгородского района по осуществлению контроля за реализацией плана мероприятий по развитию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Общественная комиссия).
Установление итогов голосования Общественной комиссией производится не позднее 2-х рабочих дней со дня окончания голосования. Результаты проведения рейтингового голосования фиксируются в итоговом протоколе Общественной комиссии.
Критерием включения общественной территории в перечень общественных территорий муниципальной программы «Формирование в Белгородском районе комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы» для проведения благоустройства в первоочередном порядке в 2020 году является:
- общественная территория, набрала наибольшее количество голосов участников голосования;
- работы по благоустройству общественной территории не проводились за последние 5 лет;
- общественная территория или прилегающие к ней территории подлежат благоустройству в соответствии с муниципальной, областной или федеральной программами;
- востребованность реализуемого проекта создания комфортной городской среды (создание популярного места для посещения и проведения досуга жителями) с точки зрения достижения наибольшего эффекта для территории поселения.
Жалобы, обращения, связанные с проведением рейтингового голосования, подаются в Общественную комиссию, которые регистрируются и рассматриваются на заседании в течение 2 рабочих дней с момента их регистрации.
Итоговый протокол Общественной комиссии составляется в двух экземплярах, один экземпляр в течение 1 рабочего дня направляется главе администрации Белгородского района.
Перечень общественных территорий, признанных победителями голосования, должен быть опубликован в газете «Знамя» и размещен на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в течение 1 рабочего дня с даты его передачи главе администрации Белгородского района.

                                                                                      Приложение № 1
                                          к порядку определения победителя по итогам рейтингового
                             голосования  по общественным территориям Бессоновского сельского
                                        поселения муниципального района «Белгородский район»
                                                                            Белгородской области
                                                                    от «20» февраля 2019 года № 8

АКТ
   приема-передачи избирательных бюллетеней для рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

«___» _________2019 года                                                           «___»  часов «___» минут

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 января 2019 года № 34-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Белгородской области рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», на основании решения общественной комиссии при администрации Белгородского района по осуществлению контроля за реализацией плана мероприятий по развитию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 20 февраля 2019 года администрация Бессоновского сельского поселения изготовила и передала
________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)

избирательные бюллетени для рейтингового голосования по общественным территориям Бессоновского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в количестве _______________ шт.
                                                                                                                                        (цифрами и прописью)
От администрации Бессоновского сельского поселения

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	МП

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

От_________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	МП

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

[bookmark: _GoBack]
Список граждан,
 получивших бюллетень для голосования по общественным территориям

(Бессоновского сельского поселения)
 «23» февраля  2019 год
наименование муниципального образования

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Серия, номер паспорта
	Подпись лица о согласии на обработку персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 № 152-фз «О персональных данных» *
	Подпись лица, получившего бюллетень
	Подпись члена счетной комиссии, выдавшего бюллетень

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

* Настоящим гражданин, принимающий участие в голосовании, дает главе муниципального образования согласие на обработку своих персональных данных в целях реализации голосования по определению общественных территорий, подлежащих в первоначальном порядке благоустройству в 2020 году.

image1.png